A aliud quod humana. Nec enim quae divina natura
operator, ipsa sunt, quae operatur humana; nec quae
divina patruntur, eadem sunt quae facit humana. Non enim natura divina comedit, aut loca sub-
inde mutat: quanquam divina actio per humanam
actionem agit. Unus porro est qui haec agit et illa,
quia una persona est. Si enim non assumpsit hu-
manam actionem; nec vixit ut homo, nec intelle-
xit, nec cogitavit, nec comedit, nec bibit, nec
cibum gustavit, nec ambulavit, nec vidit, nec audi-
vit, nec respiravit, nec ullum eorum exsecutus est
quae naturam humanam contingunt; atque adeo
nequidem homo fuit. Ait enim beatus Gregorius
Nyssenus: « Loquitur quidem, tanquam ex homi-
nis ⁵⁴⁹ persona, id quod imbecillitati naturae con-
gruebat, ille qui nostras sibi passiones asciverat.
Cæterum alteram vocem postea subjungit; subli-
mem utique ac divinitati consentaneam voluntatem
supra humanam valere humanæ salutis causa. vo-
lens. Nam qui dixit: non mea, humanam his ver-
bis significavit: cum autem addidit sed tua, divi-
nitatis suæ cum Patre conjunctionem ostendit:
cujus ob naturæ societatem nulla voluntatis dif-
ferentia est. »

36. His ita digestis et enucleatis disputatis,
videamus num sancta Evangelia, apostolique et
sancti Patres, omnia haec Dominum habuisse con-
firment. Ac se quidem humanam animam habuisse
his ipse verbis Domini in Evangelio Joannis ait:
« Potestatem habeo ponendi animam meam, et pote-
statem habeo iterum sumendi eam ^η. » Et iterum:
« Et animam meam pono pro oībus meis ^η. » Quod autem habuerit corpus, testis est Joseph,
qui corpus ejus petivit, curavitque, et in sepulcro
posuit ^η. Membrorum etiam compositionem in eo
fuisse testata est illa meretrix, quae et caput ejus
unguento unxit, et pedes lacrymis rigavit ^η: testes
sunt et clavi, quibus manuum palmæ ac pedum
plantæ perforatæ sunt ^η: lancea quæ ejus aperuit
latus ^η, ac discipulus, qui supra pectus ejus re-
cubuit ^η; lingua quæ dixit: « Si quis sitit, veniat
ad me, et bibat ^η; » osque illud quod impertivit
Spiritum sanctum ^η: dentes qui Pascha comi-
nuerunt, et guttur quod illud in stomachum trans-
misit ^η: hepar item, quod in sanguinem vertit ^η:
fatigatio quoque eā itinere ^η, distenta supra mo-
dum muscularum artuumque compage, ut ait
admirabilis Basilius. Præputii itidem circumcisio ^η,
et clunes quibus asino insedit ^η; suscepta in dorso
verbera: impacti genis colaphi, facieisque sputa ^η.
Quod autem sectionem meam diffussionemque

^η Joan. x, 18. ^η ibid. 45. ^η Matth. xxvii, 57. ^η Luc. vii, 34, 38. ^η Joan. ix, 24 seqq. ^η Joan.
xix. ^η Joan. xiii, 23. ^η Joan. vii, 37. ^η Joan. xx, 21. ^η Joan. xiii, 2. ^η Luc. xxix, 42.
^η Joan. iv, 6. ^η Luc. ii, 21. ^η Matth. xi, 7 seqq.

VARIÆ LECTIONES.

^a Colb. 1639 ἔσθιει. ^b Nysseni verba absunt in mss. locus apparet vacuus in Colb. 4780, sumpta sunt
ex Antirrh. advers. Apollinar. n. 32, citantur act. 6 synodi vi. ^c R. et Colb. 1639 διηρημένον. N. 1 διηρ-
θρωμένον, καὶ διαλεπτοληθέντων. Cod. S. Hil. καὶ διαλεπτολουμένον. ^d Cod. S. Hil. τῶν ἀρθρῶν ἀρμῶν.

aspergit, testis circumcisio est, clavi quoque, tricea, sputum, sudor, sanguis ille et aqua quae dixerunt e latere. Quod item actiones animae et passiones accepit, testes sunt sanctissimae ejus omnia actiones, quas per corpus expressit. • Videlicet, inquit, civitatem Jerusalem, et elevit super terram⁶¹. • Joannem quecum missum esse in carnem audivit⁶²; onguenti olfactio⁶³, quaeque vox Lazarum suscitavit⁶⁴; gustus item, sellis et acetum naturaliter aversatus acerbitatem⁶⁵. Haud plane ratiō ista divinæ naturæ operationes sunt. Leprosi excedens, incessus, manumque in cruce extensio. ⁶⁶ Et vegetandi vim spectemus, idem testabatur corporis tum nutritio, tum incrementum. • Beatus, Iacobus. • enter qui te portavit, et ubera quae suscepisti⁶⁷. • Et, « Puer crescebat aetate⁶⁸. » Si natorum sentientem, anima quidem, sed non ratione praeditam; sensus, motus cum impressione, famis, situs. Dicit enim Scriptura: « Postea esuriit⁶⁹. » In cruce item, « Sitio⁷⁰. » Cibi appetitio; ait enim: « Desiderio desideravi hoc Pascha manducare vobiscum⁷¹. » ira: « Turbarus enim est, inquit, spiritu, et protestatus est, et dixit: Unus ex vobis tradet me⁷². » Escœ ac potus coctio, inque sanguinem conversione: unde enim aliunde **550** sudor, sputum, sanguisque salutaris et aqua, nisi ex cibi coctione? sentiebat quippe, et omnibus utebatur absque passione, sed congenita sibi modo alimentum sumebat, non voluptatis causa, sed, ut quod effluxerat, repleret. Etsi enim sanctissimum ejus corpus non vidit corruptionem⁷³: divisionem tamen et ciffusionem naturaliter pertulit. Est enim corruptio, corporis in ea ex quibus constabat, resolutio. Prae his omnibus ipsamet vita testis fuit, quæ animantis primus actus est, ac motus quam anima corpori impertit.

57. Vim autem seminalem atque genitalem non habuit. Ejusmodi quippe sunt divinarum personarum proprietates, ut mutari nullatenus possint: et sicut Pater et Spiritus sanctus Filius fieri non poterant, idcirco non nisi Dei Filius factus est hominis Filius, ut immota maneret proprietas. Deinde persona cum ejusdem generis persona commisceari solet: atqui nulla est alia talis persona, quæ Dei et hominis Filius sit. Unus enim est unigenitus Filius, solus ex solo Patre, [et solus ex sola matre,] Dei Filius, ac Filius hominis, Deus et homo, Jesus Christus Dei Filius. Praeterea, etsi naturalis est commissio ad hominum genus propagandum, non tamen necessaria. Quippe fieri potest, ut quis vivat et sit homo, nec tamen commisceatur: multique ab hac affectione immunes prorsus fuerunt.